[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

от 15.05.2013г.

                                                        № 273

город Усть-Лабинск

О мерах по обеспечению сохранности линий, сооружений связи

 и радиофикации

В целях обеспечения сохранности кабельных и радиорелейных линий и сооружений связи, проходящих по территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, предупреждения случаев их повреждения, повышения ответственности юридических и физических лиц, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 года № 578 «Об утверждении  Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», постановлением главы администрации Краснодарского края от 03 мая 2000 года № 331 «О мерах по обеспечению сохранности линий, сооружений связи и радиофикации», п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, при выдаче разрешений на строительство и реконструкцию, обеспечить обязательное согласование всех проектов на строительные работы в охранных зонах магистральных линий связи с предприятиями ОАО "Ростелеком":

- ЛГ-6 ЛТЦ-1 по адресу: г.Усть-Лабинск, ул.Лермонтова, 2, телефон:2-23-02; 2-10-92;

- ЛТЦ-10 по адресу: г.Усть-Лабинск, ул.Советская, 47, телефон: 4-20-40; 4-19-77.

2. Муниципальному казенному учреждению Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление» не осуществлять выдачу разрешений (ордера) на  проведение работ, связанных с разрытием территории общего пользования без письменного согласования с предприятиями, в ведении которых находятся линии, сооружения связи и радиофикации.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, ведущим ремонтные, строительные работы, имеющим земельную технику, а также землепользователям, по чьим территориям и

вблизи них проходят магистральные линии связи, способствовать владельцам подземных коммуникаций в проведении охранных мероприятий.

4. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Усть-Лабинскому району (Иващенко) оказывать содействие владельцам подземных коммуникаций в предупреждении повреждений и хищений линий и сооружений связи, а также в обеспечении обязательного выполнения юридическими и физическими лицами требований  «Правил охраны линий связи и сооружений связи в Российской Федерации».

5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района М.Б.Рабиновича.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

          В.Н.Анпилогов